АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.02.2023  № 143-01-49/91- рп
пгт. Шаля

Об утверждении плана мероприятий в рамках месячника
антинаркотической направленности и популяризации здорового образа

жизни на территории  Шалинского городского округа в 2023 году

Во исполнение протокола заседания антинаркотической комиссии
Свердловской области от 19.12.2022  № 4, в целях профилактики наркомании на
территории Шалинского городского округа,
        1. Утвердить план мероприятий в рамках месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории
Шалинского городского округа в 2023 году  (далее – Плана) (прилагается).
      2. Исполнителям Плана:
-обеспечить реализацию плана;
- направить отчет по проведенным мероприятиям в течение 5 дней после
проведения мероприятий ведущему специалисту Администрации Шалинского
городского округа Н.А. Коньковой.

3.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
Шалинского городского округа
         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы городского округа К.Л. Бессонова.

Глава Шалинского
городского округа

А.П. Богатырев

Утверждено
распоряжением администрации
Шалинского  городского округа

От  __ февраля  2023 г. № __-рп

План мероприятий в рамках месячника антинаркотической направленности
и популяризации здорового образа жизни на территории  Шалинского

городского округа в 2023 году

№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения Исполнители

1 Международный день борьбы с наркоманией «Даже не
пробуй!»

26 июня МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

2 Размещение в социальных сетях роликов
антинаркотической направленности по пропаганде
здорового образа жизни

26 июня МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

3 Информационная программа «Мы выбираем здоровье и
спорт»

Июнь МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

4 Конкурс рисунков и плакатов «Скажи наркотикам нет» 26 июня МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

5 Квест-игра «Вместе все преодолеем» час полезной
информации

Июнь МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

6 Беседа-диалог «Жизнь и наркотики не совместимы» Июнь МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

7 Выставка «Здоровью - Да! Наркотикам – Нет! Июнь МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

8 Час здоровья - беседы «Мир без наркотиков» Июнь МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

9 Акция «Мы –против наркотиков» Июнь МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

10 Демонстрация видеороликов Июнь МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

11 Распространение памяток «Наркомания – путь в
никуда»

Июнь-Июль МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

12 Спортивный праздник «Я здоровье сберегу – сам себе и
помогу»

Июнь МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

13 Оформление информационных стендов по пропаганде
здорового образа жизни

июнь МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

14 «Сила духа+Здоровье=Успех» спортивный тимбилдинг
для подростков

июнь МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

15 Экскурсия «Мы за жизнь без наркотиков» Июнь МБУ ШГО «Шалинский центр
развития культуры»

14 Размещение информации, посвященной
Международному дню борьбы с наркоманией и
незаконным оборотом наркотиков,  на стенде КСКМ и
на страничке в контакте

Июнь КСКМ

15 Раздача листовок «Наркотики!» на Соревнованиях по
Стритболу в рамках XII спартакиады «Бодрость и
здоровье» среди команд трудовых коллективов
Шалинского городского округа

Июнь КСКМ

16 Раздача листовок «Наркотики!» на турнире по
волейболу памяти Д. Ялунина среди мужских команд

Июнь КСКМ

17 Раздача листовок «Наркотики!» на Турнире по футболу
посвященному Дню Российской молодежи

Июнь КСКМ

18 Эко-сплав молодежи Шалинского городского округа Июнь КСКМ
19 Размещение информации, посвященной

Международному дню борьбы с наркоманией и
незаконным оборотом наркотиков,  на стенде КСКМ и
на страничке в контакте

Июнь ЦГБ

20 Распространение памяток (листовок)
антинаркотической направленности среди пациентов
поликлиники, кабинета профилактики

Июнь ЦГБ

21 Оформление информационного стенда «Мы выбираем
жизнь!»  (1-9 классы)

В течение года Образовательные организации

22 Просмотр видеофильма «Спайсы»
(9 класс)

В течение года Образовательные организации

23 Профилактические беседы с уч-ся 6-8 классов о вреде
наркотиков.

В течение года Образовательные организации

24 Круглый стол (для старшеклассников)  на тему
«В семье нет места наркотикам!» (9-11 классы).

В течение года Образовательные организации

25 Конкурс рисунков и плакатов «Молодежь против
наркотиков»
«Вредные привычки: наркомания» (8 -11кл)
«Скажи наркотикам Нет!  » (5 кл)
«Вред наркомании» (6,7)

В течение года Образовательные организации

26 Раздача листовок и флаеров на улицах села о вреде
наркомании (9-11 кл)

В течение года Образовательные организации

27 «Спорт против наркотиков».Проведение спортивных
соревнований в течение учебного года за профилактику
здорового образа жизни

В течение года Образовательные организации

28
«За здоровый образ жизни» просмотр видеофильмов (6-
9 классы)

В течение года Образовательные организации

29
Беседы о вреде курения (1-4 кл.)

В течение года Образовательные организации

30 Проведение тематических классных часов
«Здоровье - это жизнь»

В течение года Образовательные организации

Используемые сокращения:
КСКМ - Комитет по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского
городского округа
ЦГБ – государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области
«Шалинская центральная городская больница»